
Zápis z jednání SPFM, 28.11.2022 

Forma: on-line, MS TEAMS 

Přítomni: Kacerovský, Kacerovská, Pařízek, Šimetka, Ľubušký, Janků, Procházka, Hruban  

1. Sběr individuálních dat z jednotlivých porodnických pracovišť – pokračuje dál prim. Velebil, 
který má o tuto činnost zájem. Nutnost sběru minimálně ještě 2 roky, protože data z ÚZIS 
dosud nejsou dostupná a budou k dispozici nejdříve v roce 2024.  

2. Domluven odkup domény „perinatologie.eu“ od firmy BOS za cenu 1000 Kč. Vzhledem ke 
složité logistice převodu domény navrženo převedení na novou firmu zajišťující konferenci 
v roce 2023 s dodatkem ve smlouvě, že v případě ukončení spolupráce bude doména 
bezplatně převedena na SPFM.   

3. Konference SPFM v roce 2023 bude opět v Praze v nové budově Národního muzea. Z důvodu 
časové tísně nebylo možné v daném termínu rezervovat jinou destinaci. Prezidentem 
kongresu bude prof. Kacerovský, předsedou vědeckého výboru prof. Pařízek. Místo pro další 
konferenci v roce 2024 bude diskutováno na některém z příštích jednání. Bude také 
diskutováno, zda rotovat, či ponechat na jednom stálém místě.  

4. Program konference 2023 – nová podoba (viz. písemný návrh). Rozdělena témata včetně 
organizace workshopů mezi členy výboru. Bude zajištěn 1 zahraniční přednášející (2023 – Bo 
Jacobsson, 2024 – De Campos). Náklady na zahraničního přednášejícího by měly být únosné 
(cca 15 tisíc Kč). Za úkol pro jednotlivé garanty odborných sekcí – poskládat témata a doplnit 
jména přednášejících. Kulatý stůl bude na téma „Porodnické násilí“.   

5. Klinická studie OPTION v ČR s perorálním preparátem Angusta. Vytvořena kalkulace sample 
size (584 těhotných pro každé rameno). Odsouhlaseno, že organizace studie má smysl. Bude 
kontaktována firma, zda bude ochotna poskytnout pro zajištění studie v ČR podporu.     

6. Další jednání výboru plánováno na 2. polovinu prosince 2022 on-line formou. 


